



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - I A Part - IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಧ್ಯವಾರ್ತಾ, ೨೯, ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೩ (ಕ್ರಿ.ಶ. ೦೮, ಶಕವಾರ್ಷ, ೧೯೫೪)	ನಂ. ೧೪೨ No. 142
--------------------------	--	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣ 10 ಶಾಸನ 2023, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 29.03.2023.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2023ರ ಮಾರ್ಚ್ 28ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಮ್ಮೆಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 02 ಎಂಬುದಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 29ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2023 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ- 02

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದುಪಡಿ)

ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023

(ಭಾರತ ಗೋರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪುತ್ತನಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ್ದ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 02) ಮತ್ತು ಇದನ್ನು ತಿದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999 (2000ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 29)ನ್ನು ಮತ್ತು ಇನ್ನು ತಿದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕುಸುವುದಕ್ಕೆ ಶ್ರೀಘ್ರ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅವಶ್ಯಗೊಳಿಸುವಂಥ ವಿಧಾನಗಳು ಉಂಟಾಗಿವೆಯೆಂದು ಕರ್ನಾಟಕದ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಮನದಟ್ಟಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

೨

ಅದ್ವಿತೀಯ, ಈಗಾಗಿ ಸಂಪಿಠಾನದ 213ನೇ ಅನುಜ್ಞೆದ್ದರೆ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕನಾರ್ಟಕದ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯವಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತಾರ್ಥ ಎಂದರೆ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ. - (1) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ೬ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ. - ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999 (2000ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 29)ರ ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ವೊದಲನೇ ಪರಂತು ಕದಲ್ಲಿ "50 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ವದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ "1.00 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ವದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತದ್ದು.

ಧಾರ್ವಾಚಂದ್ರ ಗೆಹ್ಮೆಟ್
ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರು ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹಸರಿನಲ್ಲಿ

ಚಿ. ಶ್ರೀಧರ
ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾರ್ಯದಾರಿ
ಸಂಸದಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

NOTIFICATION

NO: DPAL 10 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED:29.03.2023

Ordered that the translation of ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 02) in English language, be published as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India in the Karnataka Gazette for general information.

The following translation of ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 02) in English language is published in the Official Gazette as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

KARNATAKA ORDINANCE NO. 02 OF 2023

THE KARNATAKA TRANSPARENCY IN PUBLIC PROCUREMENTS (AMENDMENT) ORDINANCE, 2023

(Promulgated by the Governor of Karnataka in the Seventy Fourth year of the Republic of India and First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 29th day of March, 2023)

An Ordinance further to amend the Karnataka Transparency in Public Procurements Act, 1999 (Karnataka Act 29 of 2000).

Whereas the Karnataka Legislative Assembly and the Karnataka Legislative Council are not in session and the Hon'ble Governor of Karnataka is satisfied that the circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action to promulgate the Ordinance for the purposes hereinafter appearing;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Hon'ble Governor of Karnataka is pleased to promulgate the following Ordinance, namely:-

1. Short title and commencement.- (1) This Ordinance may be called the Karnataka Transparency in Public Procurements (Amendment) Ordinance, 2023.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of section 6.- In the Karnataka Transparency in Public Procurements Act, 1999 (Karnataka Act 29 of 2000), in section 6, in the first proviso, for the words and figures "Rs.50.00 Lakhs", the words and figures "Rs.1.00 crore", shall be substituted.

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾರದಾರಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣದಿನದಿನ ಅಧ್ಯಾತ್ಮೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾತ್ಮೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 02) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT
GOVERNOR OF KARANATAKA**

By order and in the name of the
Governor of Karnataka,

G. SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation